Câmara Municipat de Abaiara
Avenida Padre lbiapina, SN - Centro - 63.240-00
CNP3 : 12.478.988/0001-88 I Telefone: (88)3558.1399

Requerimento n° 0040/2021 09/03/2021

Assunto: QUADRA POLIESPORTIVA

Autor: Ricardo leite
Coautores: Francisco livino Diniz, Geraldo Gislanio Sampaio e Jose Tavares de Lucena.

Requeiro na forma regimental c após aprovação dos Ilustres pares que oficio seja
enviado ao Prefeito Municipal o Senhor AFONSO TAVARES LEITE solicitando-lhe
que determine as providências necessárias para a construção de urna quadra
poliesportiva na comunidade do ALTO DA ALEGRIA, visando dar esporte e lazer aos
moradores daquela comunidade, especialmente a juventude que encontra-se ociosa e
carente pela falta de um espaço adequado a pratica de atividades esportivas.

. 'JUSTIFICATIVA:

O Poder Público deve propiciar ao indivíduo os meios adequados ao seu bem-estar,
nessa conformidade o atendimento da pretensão ora formulada contribuirá, sem dúvida,
para urna melhor qualidade de vida da população Abaiarense.
, o Sr. Prefeito Atendendo esse pleito que é de suma importância ira beneficiar a todos
que residir em nosso município

. Atenciosamente

Ricardo Leite de Figueiredo
Vereador Solicitante

REG JDO
EM:

CAMARA
CNPJ; 1

BAIARA
/0001-88

Gabinete Vereador Ricardo Leite de Figueiredo — Trabalho novo a serviço do povo.